

СОГЛАСОВАНО:

 "___" _____ 2025 года

УТВЕРЖДАЮ:
 Начальник Управления
 промышленных активов АО "ТТК"

 П.А.Гришанов
 "11" 03 _____ 2025 года

Норийская нефтебаза
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ТТК-82-2025
 (локальная смета)

на Замена участков, АКЗ трубопровода пара ЦРМ-2 Инв.№ Д0001981,
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: _____
 Сметная стоимость 969 749,00 руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. АКЗ м/к												
1	ФирЕР13-06-003-01 Доп.6	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемо й поверхнос ти	50	201,44	201,44			10 072	10 072		
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-003-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,733												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 18 130)									18 130,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 18 130)									2 901,00			
Итого с накладными и см. прибылью									39 161,00			
2	ФирЕР13-06-004-01 Доп.6	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыли ваемой поверхнос ти	50	24,65	22,38	2,27		1 233	1 119	114	
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-004-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,753; ЭМ=4,382												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 2 014)									2 014,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 2 014)									322,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью									4 464,00			
3	ФирЕР13-07-001-02 Доп.6	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2 обезжириваемой поверхности	0,5	7 722,14	2 095,32	69,00	2,02	3 861	1 048	35	1
Объем=50 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-07-001-02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,719; ЭМ=5,808; ЗПМ=8,369; МАТ=7,158												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 1 888)									1 888,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 1 888)									302,00			
Итого с накладными и см. прибылью									6 890,00			
101-1292 Уайт-спирит			т	0,032 0,016	21 656,32					346,50		
101-1757 Ветошь			кг	5 2,5	16,69					41,73		
4	ФирСЦ-101-1292 Доп.6	Уайт-спирит	т	-0,016	166 233,91				-2 660			
ФирСЦ-101-1292 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=7,676												
5	Текущие цены ГИД 139017 Согласовано ДМТО	Стоимость Уайт-спирит	т	0,016	135 108,03 125100/6,356*1,08				2 162			
Цена МАТ=125100/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
6	ФирЕР13-03-002-02 Доп.6	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ФЛ-03К	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,5	7 092,38	3 044,79	245,70	4,04	3 546	1 522	123	2
Объем=50 / 100												
за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-03-002-02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,622; ЭМ=4,916; ЗПМ=8,369; МАТ=2,668												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 2 744)									2 744,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 2 744)									439,00			
Итого с накладными и см. прибылью									7 949,00			
113-0026 Грунтовка ФЛ-03К коричневая			т	0,02 0,01	60 864,99					608,65		
113-0156 Растворитель марки Р-4			т	0,007 0,0035	29 671,54					103,85		
7	ФирСЦ-113-0026 Доп.6	Грунтовка ФЛ-03К коричневая	т	-0,01	147 354,14				-1 474			
ФирСЦ-113-0026 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=2,421												
8	Текущие цены ГИД 137001 Согласовано ДМТО	Стоимость Грунтовка ФЛ-03К коричневая	кг	10	138,43 128,2/6,356*1,08				1 384			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Цена МАТ=128,2/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
9	ФирЕР13-03-004-06 Доп.6	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ХВ-124	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,5	7 949,86	1 191,33	230,40	4,04	3 975	596	115	2
Объем=50 / 100												
за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-03-004-06 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,693; ЭМ=5,242; ЗПМ=8,369; МАТ=3,238												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 1 077)									1 077,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 1 077)									172,00			
Итого с накладными и см. прибылью									5 703,00			
113-0156 Растворитель марки Р-4			т	0,0075 0,0038	29 671,54					112,75		
113-0226 Эмаль ХВ-124 голубая			т	0,035 0,0175	51 244,30					896,78		
10	ФирСЦ-113-0226 Доп.6	Эмаль ХВ-124 голубая	т	-0,0175	160 343,41				-2 806			
ФирСЦ-113-0226 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=3,129												
11	Текущие цены ГИД 141006 Согласовано ДМТО	Стоимость Эмаль ХВ-16 темно-серая	кг	17,5	149,56 138,5/6,356*1,08				2 617			
Цена МАТ=138,5/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
Раздел 2. Замена участка паропровода												
12	ФирЕР24-01-004-06 Доп.6	Демонтаж трубопроводов при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб: 150 мм	1 км трубопров ода	0,063	397 449,16	100 621,20	296 827,96	21 739,15	25 039	6 339	18 700	1 370
Объем=63/1000												
ФирЕР-2004 п.3.3.г) Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР24-01-004-06 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,638; ЭМ=5,759; ЗПМ=8,287; МАТ=9,369												
Накладные расходы 145% = 181%*0,8 ФОТ (от 13 876)									20 120,00			
Сметная прибыль 21% ФОТ (от 13 876)									2 914,00			
Итого с накладными и см. прибылью									54 240,00			
101-0254 Известь строительная негашеная хлорная марки А			т	0 0	10 279,11					0,00		
101-1608 Круг шлифовальный марки 24А10-ПС2 КПГ 35 м/с А 1 класса размером 250х8х32 мм			шт	0 0	39,40					0,00		
101-9521-01021 Электроды УОНИ 13/55 диаметром 4 мм			т	0 0	19 997,13					0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
411-0001 Вода			м3	0 0	3,16			0,00				
13	ФирЕРр66-26-03 Доп.6	Демонтаж задвижек диаметром до: 150 мм	1 задвижка	1	680,37	422,72	257,65		680	423	257	
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕРр66-26-03 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,723; ЭМ=6,013												
Накладные расходы 82% = 102%*0,8 ФОТ (от 761)									624,00			
Сметная прибыль 12% ФОТ (от 761)									91,00			
Итого с накладными и см. прибылью									1 733,00			
14	ФирЕР22-03-007-03 Доп.6 б/у	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром: 150 мм б/у	1 задвижка (или клапан обратный)	1	2 551,78	841,59	1 228,43	73,33	2 552	842	1 228	73
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР22-03-007-03 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,685; ЭМ=5,455; ЗПМ=8,249; МАТ=4,893												
Накладные расходы 145% = 181%*0,8 ФОТ (от 1 647)									2 388,00			
Сметная прибыль 21% ФОТ (от 1 647)									346,00			
Итого с накладными и см. прибылью									6 018,00			
101-1703-90010 Пластина резиновая 1Н-1-МБС-С-3			кг	0,15 0,15	34,69			5,20				
300-0041 Болты с гайками и шайбами для санитарно–технических работ, диаметром 20 – 22 мм			т	0,0024 0,0024	38 857,90			93,26				
15	ФирЕР24-01-009-06 Доп.6	Надземная прокладка трубопроводов в изоляции из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб: 150 мм	1 км трубопровод	0,063	1 139 916,64	228 756,37	852 471,99	63 101,32	71 815	14 412	53 706	3 975
Объем=63/1000												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР24-01-009-06 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,638; ЭМ=5,554; ЗПМ=8,277; МАТ=6,522												
Накладные расходы 145% = 181%*0,8 ФОТ (от 33 097)									47 991,00			
Сметная прибыль 21% ФОТ (от 33 097)									6 950,00			
Итого с накладными и см. прибылью									141 466,00			
101-0254 Известь строительная негашеная хлорная марки А			т	0,0053 0,0003	10 279,11			3,08				
101-0612 Мастика клеящая морозостойкая битумно–масляная МБ–50			т	0,134 0,0084	19 213,23			161,39				
101-1608 Круг шлифовальный марки 24А10–ПС2 КПГ 35 м/с А 1 класса размером 250х8х32 мм			шт	2,48 0,1562	39,40			6,15				
101-1735 Винты самонарезающие СМ1–35			т	0,0076 0,0005	90 052,96			45,03				
101-1794 Бризол			1000 м2	0,0691 0,0044	20 704,97			91,10				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<div>101-1873 Сталь оцинкованная листовая толщиной листа 0,75 мм</div> <div>101-9098 Смазка графитовая</div> <div>101-9521-01021 Электроды УОНИ 13/55 диаметром 4 мм</div> <div>411-0001 Вода</div> <div>т0,0440,002832 522,7791,06</div> <div>кг24,241,52730,8547,11</div> <div>т0,0850,005419 997,13107,98</div> <div>м3883,1617,52</div> <div>5,544</div>												
16	Текущие цены ГИД 3168068 Согласовано ДМТО	Стоимость Трубы стальные бесшовные горячедеформированные из стали марки 20 наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 8,0	м	63	2 598,46 2406/6,356*1,08				163 703			
<div>Цена МАТ=2406/6,356*1,08</div> <div>2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356</div>												
17	Текущие цены ГИД ГИД 351875 Согласовано ДМТО	Стоимость Цилиндр минераловатный Парос Pro Section 150 60/100 из каменной базальтовой ваты без покрытия	м3	5,1219	16 761,60 15520/6,356*1,08				85 851			
<div>Цена МАТ=15520/6,356*1,08</div> <div>2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356</div>												
18	ФирЕР26-01-049-02 Доп.6	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов: сталью оцинкованной	100 м2 поверхности покрытия изоляции	0,7102	62 822,21	38 966,46	11 481,21		44 616	27 674	8 154	
<div>Объем=71,02 / 100</div> <div>ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</div> <div>ФирЕР26-01-049-02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,646; ЭМ=4,702; МАТ=5,652</div> <div>Накладные расходы 111% = 139%*0,8 ФОТ (от 49 813)</div> <div>55 292,00</div> <div>Сметная прибыль 16% ФОТ (от 49 813)</div> <div>7 970,00</div> <div>Итого с накладными и см. прибылью</div> <div>130 017,00</div> <div>101-0540 Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20–50 мм</div> <div>т0,011560,008255 699,66456,74</div> <div>101-1706 Сталь оцинкованная листовая толщиной листа 0,50 мм</div> <div>т0,000470,000333 877,8810,16</div> <div>101-1876 Сталь оцинкованная листовая толщиной листа 0,8 мм</div> <div>т0,042770,030432 183,99978,39</div> <div>101-9225 Винты самонарезающие оцинкованные</div> <div>т0,00170,001290 052,96108,06</div>												
19	Текущие цены ГИД 574224 Согласовано ДМТО	Стоимость Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,50 мм	м2	86,6444	569,69 527,5/6,356*1,08				49 360			
<div>Объем=71,02*1,22</div> <div>Цена МАТ=527,5/6,356*1,08</div> <div>2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356</div>												
Раздел 3. Ремонт ж/б блоков												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФирЕР46-04-001-03 Доп.6	Разборка: фундаментов железобетонных	1 м3	3	11 478,79	3 725,96	7 665,87	1 137,85	34 436	11 178	22 998	3 414
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР46-04-001-03 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,694; ЭМ=6,364; ЗПМ=8,337; МАТ=7,123												
Накладные расходы 122% = 153%*0,8 ФОТ (от 26 265)									32 043,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 26 265)									4 202,00			
Итого с накладными и см. прибылью									82 354,00			
101-0322 Керосин для технических целей марок КТ–1, КТ–2			т	0,000345 0,001	8 569,52		8,57					
101-0324 Кислород технический газообразный			м3	0,76 2,28	12,17		27,75					
21	ФирЕР06-01-001-05 Доп.6	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,03	970 021,66	175 895,12	95 361,04	8 598,24	29 101	5 277	2 861	258
Объем=3 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР06-01-001-05 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,735; ЭМ=4,654; ЗПМ=8,248; МАТ=17,395												
Накладные расходы 117% = 146%*0,8 ФОТ (от 9 963)									11 657,00			
Сметная прибыль 15% ФОТ (от 9 963)									1 494,00			
Итого с накладными и см. прибылью									46 680,00			
101-0253 Известь строительная негашеная комовая, сорт 1			т	0,027 0,0008	2 318,80		1,86					
101-0816 Проволока светлая диаметром 1.1 мм			т	0,0061 0,0002	25 599,28		5,12					
101-1668 Рогожа			м2	153 4,59	20,63		94,69					
101-1805 Гвозди строительные			т	0,0238 0,0007	27 811,48		19,47					
101-9899-01750 Проволока из низкоуглеродистой стали общего назначения термически обработанная диаметром 6,0 мм			т	0,0375 0,0011	21 018,60		23,12					
102-0061 Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4–6.5 м, шириной 75–150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта			м3	0,74 0,0222	3 475,75		77,16					
203-0511 Щиты из досок толщиной 25 мм			м2	64,1 1,923	511,26		983,15					
411-0001 Вода			м3	0,441 0,0132	3,16		0,04					
22	ФирСЦ-102-0061 Доп.6	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4–6.5 м, шириной 75–150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта	м3	-0,0222	34 166,62				-758			
ФирСЦ-102-0061 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=9,83												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	Текущие цены ГИД 265072 Согласовано ДМТО	Стоимость Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4–6.5 м, шириной 75–150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта	м3	0,0222	60 460,56 55982/6,356*1,0 8				1 342			
Цена МАТ=55982/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
24	Текущие цены ГИД 016556 Согласовано ДМТО	Стоимость Бетон тяжелый кл.В25 (М350) фр.5–20 мм	м3	3,045	19 320,14 17889/6,356*1,0 8				58 830			
Объем=3*1,015												
Цена МАТ=17889/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
25	Текущие цены ГИД 007024 Согласовано ДМТО	Стоимость Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром, мм 12	т	0,06	66 249,35 61342/6,356*1,0 8				3 975			
Цена МАТ=61342/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
Раздел 4. Прочие затраты												
Перевозка в горотвал												
26	ФирССЦ311-01-146-1 Доп.6 что грузим и увозим?	Погрузка при автомобильных перевозках. Мусор строительный с погрузкой вручную	1т	7,5	715,85	96,91	618,94		5 369	727	4 642	
Объем=3*2,5												
ФирССЦ311-01-146-1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,963; ЭМ=6,15												
Накладные расходы 101% = 126%*0,8 ФОТ (от 1 309)									1 322,00			
Сметная прибыль 14% ФОТ (от 1 309)									183,00			
Итого с накладными и см. прибылью									7 456,00			
27	ФирССЦ310-3005-1 Доп.6	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера. Класс груза 1. Расстояние перевозки 5 км	1т	7,5	202,60		202,60		1 520		1 520	
Объем=3*2,5												
ФирССЦ310-3005-1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ЭМ=6,086												
Перевозка металлолома на временное складирование на территории нефтебазы												
28	ФирССЦ311-01-148-1 Доп.6	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3	1т	1,8774	60,45		60,45	5,75	113		113	11
Объем=29,8*63/1000												
ФирССЦ311-01-148-1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ЭМ=5,441; ЗПМ=8,209												
Накладные расходы 101% = 126%*0,8 ФОТ (от 20)									20,00			
Сметная прибыль 14% ФОТ (от 20)									3,00			
Итого с накладными и см. прибылью									145,00			
29	ФирССЦ310-3001-1 Доп.6	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера. Класс груза 1. Расстояние перевозки 1 км	1т	1,8774	86,91		86,91		163		163	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=29,8*63/1000												
ФирССЦ310-3001-1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ЭМ=6,086												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									599 617	81 229	114 729	9 106
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									671 884	146 212	122 013	16 390
В том числе, справочно:												
Районный к-т 80% (Поз. 1-4, 6-7, 9-10, 12, 14-15, 13, 18, 20-22, 26, 28)									72 267	64 983	7 285	7 285
Накладные расходы									197 308			
В том числе, справочно:												
82% = 102%*0,8 ФОТ (от 761) (Поз. 13)									624			
100% = 125%*0,8 ФОТ (от 25852) (Поз. 1-4, 6-7, 9-10)									25 852			
101% = 126%*0,8 ФОТ (от 1329) (Поз. 26, 28)									1 342			
111% = 139%*0,8 ФОТ (от 49813) (Поз. 18)									55 292			
117% = 146%*0,8 ФОТ (от 9963) (Поз. 21-22)									11 657			
122% = 153%*0,8 ФОТ (от 26265) (Поз. 20)									32 043			
145% = 181%*0,8 ФОТ (от 48619) (Поз. 12, 14-15)									70 498			
Сметная прибыль									28 289			
В том числе, справочно:												
12% ФОТ (от 761) (Поз. 13)									91			
14% ФОТ (от 1329) (Поз. 26, 28)									186			
15% ФОТ (от 9963) (Поз. 21-22)									1 494			
16% ФОТ (от 101930) (Поз. 1-4, 6-7, 9-10, 18, 20)									16 308			
21% ФОТ (от 48619) (Поз. 12, 14-15)									10 210			
Итого по смете:									897 481			
В том числе:												
Материалы									403 659			
Машины и механизмы									122 013			
ФОТ									162 602			
Накладные расходы									197 308			
Сметная прибыль									28 289			
Надбавки за работу в районах Крайнего Севера 80% текущие цены 80%(ФОТ/1,8)									72 268			
ВСЕГО по смете									969 749,00			

Составил:



Удре И.В.